OA.0002.XIII.4.2025.AD 
                                                Czarna Dąbrówka, 26.05.2025 r.
Protokół Nr XIII/2025
obrad sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka,
która odbyła się w dniu 26 maja 2025 r.
Sesja rozpoczęła się o godzinie 15:15
Sesja zakończyła się o godzinie 18:00
W sesji uczestniczyło 13 radnych wg załączonej listy obecności oraz sołtysi wg załączonej listy obecności.
Ponadto w sesji uczestniczyli

· Pan Jan Klasa – Wójt Gminy Czarna Dąbrówka
· Pan Marcin Marszałkowski – Skarbnik Gminy Czarna Dąbrówka
· Pani Martyna Kozak-Sekretarz gminy Czarna Dąbrówka

· Pani Ewa Dulewicz-radna powiatu bytowskiego

1. Sprawy regulaminowe:
a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka - Pan Tomasz Naderza przywitał wszystkich zebranych i otworzył XIII sesję Rady Gminy Czarna Dąbrówka.

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka stwierdził prawomocność obrad, ponieważ obecnych było 12 radnych. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka są na bieżąco transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w oparciu o art.20 ust. lb ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podkreślił, że każda osoba biorąca udział w Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka odpowiedzialna jest za ewentualne naruszenie przepisów o ochronie danych osobowych  lub dóbr osobistych.

b) przyjęcie porządku obrad sesji 


Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka poinformował, że porządek obrad sesji został przesłany wraz z zaproszeniem oraz jest wyłożony na stołach. Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy chcieliby zabrać głos, mają uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie następujących zmian:

· wprowadzenie nowego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku co do powstającego w gminie Czarna Dąbrówka planu ogólnego w zakresie dotyczącym obrębu sołectwa Nożynko  wg druku nr 108;
Proponowaną zmianę Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie:

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 12
Głosów za przyjęciem
- 12
Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0

Proponowany porządek obrad uwzględniający wprowadzoną zmianę Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie:

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 12
Głosów za przyjęciem
- 12
Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0

Po przegłosowaniu porządek obrad wyglądał następująco:

1. Sprawy regulaminowe

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

b) przyjęcie porządku obrad sesji

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

3. Informacja o działalności Nadleśnictwa Cewice w 2024 roku oraz planach na rok bieżący.

4. Informacje przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 wg druku nr 100;
2) udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wg druku nr  101;

3) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Czarna Dąbrówka wg druku nr 102;

4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste zabudowanej budynkiem wg druku nr 103;
5) rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwały nr III/27/2024 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki nr 4/24, położonej w obrębie ewidencyjnym Jasień, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 104;
6) rozpatrzenia petycji w sprawie sprzeciwu mieszkańców Sołectwa Jasień oraz okolicznych miejscowości wobec proponowanej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 4/24 położonej w obrębie Jasień, gmina Czarna Dąbrówka  w sposób sprzeczny z interesem i oczekiwaniem mieszkańców wg druku nr 105;
7) rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich wg druku nr 106;
8) zmian w budżecie gminy na 2025 rok wg druku nr 107;

9) rozpatrzenia wniosku co do powstającego w gminie Czarna Dąbrówka planu ogólnego w zakresie dotyczącym obrębu sołectwa Nożynko  wg druku nr 108.

6. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.

a) przedstawienie informacji o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych;

b) pozostałe informacje.
7. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

8. Interpelacje, zapytania oraz wolne wnioski radnych.

9. Zapytania sołtysów i zaproszonych gości. 

10. Odpowiedzi Wójta na zapytania i wolne wnioski.

11. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy.

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
Protokół z poprzedniej sesji nr XII był wyłożony do wglądu w biurze rady gminy oraz wysłany e-mailem do radnych. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady Gminy nie wpłynęła żadna uwaga.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 12
Głosów za przyjęciem
- 12
Przeciw przyjęciu - 0

Wstrzymujących się
 - 0

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu nr 1 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
2. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI NADLEŚNICTWA CEWICE W 2024 ROKU ORAZ PLANACH NA ROK BIEŻĄCY.

W punkcie tym Pan Tomasz Naderza pracownik Nadleśnictwa Cewice przedstawił 
i omówił prezentację dotyczącą działalności za rok 2024 oraz o planach na rok 2025.

Prezentacja w wersji elektronicznej stanowi załącznik do protokołu.
O godzinie 15.25 do obrad Sesji Rady Gminy dołączyła radna Milena Stępień.
3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY O PRACY W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia Komisji:

· Pan Jarosław Cichosz Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego odczytał informację o wspólnym posiedzeniu Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.
· Pani Milena Stępień Przewodnicząca Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej przedstawiła informację o pracy Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarna Dąbrówka. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.
Ponadto w imieniu Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała informację o pracy Komisji o pracy w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu nr 3 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

4. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4a porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 wg druku nr 100;;

Pani Jolanta Bork-Dyrektor Centrum Usług społecznych udzieliła wyjaśnień do uchwały. 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572) Gminy przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej. Zasoby pomocy społecznej obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę
 i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. Materiały i dane zawarte w opracowaniu pochodzą ze sprawozdawczości resortowej instytucji pomocy społecznej, oraz bezpośrednio oddziałujących na obszarze podmiotów. Przedstawione w ocenie zasobów pomocy społecznej dane ukazują sytuację społeczno i demograficzną, wyzwania stawiane przed realizatorami działań z zakresu pomocy społecznej oraz prognozę potrzeb na lata kolejne. 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4b porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wg druku nr  101;

Pani Martyna Kozak Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały:
W myśl art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy m.in. stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady Gminy.

Do Urzędu Gminy Czarna Dąbrówka wpłynął wniosek Parafii Rzymsko-Katolickjiej pw. Św. Kazimierza w Mikorowie o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Otrzymana dotacja będzie wykorzystana na prace związane z remontem wewnątrz Kościoła (remont ścian zewnętrznych).

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2023r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, dotacja z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, może być udzielona przez organ stanowiący gminy, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

Rada Gminy Czarna Dąbrówka, Uchwałą Nr XXVIII/233/05 z dnia 2 listopada 2005 r.  ustaliła zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  (Dz. U. Województwa Pomorskiego z 2024r. poz. 2193). W przypadku wyrażenia woli udzielenia dotacji na ww. cel przez Radę Gminy Czarna Dąbrówka, procedura przyznania dotacji będzie zgodna z zasadami zawartymi w niniejszej uchwale.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4c porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Czarna Dąbrówka wg druku nr 102;

Pani Martyna Kozak Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały:

Stosownie do art. 18 ust 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony […].          

Nieruchomość wymieniona w uchwale  zostaje przeznaczona do sprzedaży  w celu realizacji dochodów zaplanowanych w budżecie gminy na rok 2025.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obrębu Czarna Dąbrówka, działka nr 147/4, położona jest na obszarze o przeznaczeniu: 1P – Tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów.

Cena wywoławcza działek zostanie ustalona na podstawie jej wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o gospodarce nieruchomościami.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4d porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste zabudowanej budynkiem wg druku nr 103;

Pani Martyna Kozak Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień do uchwały:

Z wnioskiem o nabycie na własność posiadanego prawa użytkowania wieczystego  wystąpił użytkownik wieczysty przedmiotowej nieruchomości.


Wartość sprzedaży prawa użytkowania wieczystego  zostanie określona na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego.

Zgodnie z treścią przepisu art. 32 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami , nieruchomość gruntowa oddana w użytkowanie wieczyste  może być sprzedana  wyłącznie użytkownikowi wieczystemu.

Sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy następuje z zachowaniem  przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, z których wynika, iż zbycie nieruchomości co do zasady następuje  w drodze przetargu.  Odstąpienie od przetargu jest konsekwencją zbycia w drodze bezprzetargowej i ma odniesienie do przypadków ustawowej rezygnacji z przetargów wymienionych w art. 37 ust. 2 tej ustawy. W sytuacji gdy sprzedaż nieruchomości następuje  na rzecz jej użytkownika wieczystego, to zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt 5 ww. ustawy, nieruchomość jest zbywana w drodze bezprzetargowej.

W tym stanie faktycznym i prawnym istnieją przesłanki do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej objętej niniejsza uchwałą na rzez użytkownika wieczystego.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4e porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwały nr III/27/2024 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki nr 4/24, położonej w obrębie ewidencyjnym Jasień, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 104;

Pani Milena Stępień zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała opinię w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwały nr III/27/2024 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki nr 4/24, położonej w obrębie ewidencyjnym Jasień, gmina Czarna Dąbrówka,
Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4f porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie sprzeciwu mieszkańców Sołectwa Jasień oraz okolicznych miejscowości wobec proponowanej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 4/24 położonej w obrębie Jasień, gmina Czarna Dąbrówka  w sposób sprzeczny z interesem i oczekiwaniem mieszkańców wg druku nr 105;

Pani Milena Stępień zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała opinię w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej sprzeciwu mieszkańców Sołectwa Jasień oraz okolicznych miejscowości wobec proponowanej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 4/24 położonej w obrębie Jasień, gmina Czarna Dąbrówka  w sposób sprzeczny z interesem i oczekiwaniem mieszkańców

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4g porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich wg druku nr 106;

Pani Milena Stępień zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała opinię w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich.
Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4h porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok wg druku nr 107;

Pan Marcin Marszałkowski Skarbnik Gminy udzielił wyjaśnień do uchwały.

Zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy dokonano w wysokości 18.200,00 zł z tytułu pomocy finansowej udzielonej w formie dotacji celowej przez Województwo Pomorskie na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej „Pomorskie OSP 2025” (70% dofinansowania) na zakup sprzętu 
i wyposażenia dla jednostek OSP z terenu gminy Czarna Dąbrówka.

Zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy dokonano w wysokości 18.200,00 zł na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP z terenu gminy Czarna 
Dąbrówka w ramach otrzymanej pomocy finansowej udzielonej w formie dotacji celowej przez Województwo Pomorskie na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie  ochrony przeciwpożarowej „Pomorskie OSP 2025”.

Dokonano przeniesień kwot planu wydatków bieżących i majątkowych budżetu gminy                       w następujących działach:

a) 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – przeniesienie planu wydatków majątkowych w kwocie 10.000,00 zł w ramach Funduszu Sołeckiego Czarna Dąbrówka na realizację zadania pod nazwą „Budowa dróg i chodników” („Przebudowa drogi w miejscowości Czarna Dąbrówka na działce 146/13”), z zadania inwestycyjnego pn. „Montaż oświetlenia – ul. Jabłoniowa” (rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg);

b) 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 Pozostała działalność – przeniesienie planu wydatków bieżących w kwocie 7.800,00 zł stanowiących wkład własny budżetu gminy w realizacji zakupu sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP   
z terenu gminy Czarna Dąbrówka w ramach otrzymanej pomocy finansowej udzielonej 
w formie dotacji celowej przez Województwo Pomorskie na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej „Pomorskie OSP 2025”, z wydatków rzeczowych w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne;

c) 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg – przeniesienie planu wydatków majątkowych dotyczących realizacji Funduszu Sołeckiego Czarna Dąbrówka w kwocie 9.000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Montaż oświetlenia – ul. Przemysłowa, ul. Leśna” z wydatków rzeczowych z rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne oraz z rozdziału 75095 Pozostała działalność.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu 4i porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku co do powstającego w gminie Czarna Dąbrówka planu ogólnego w zakresie dotyczącym obrębu sołectwa Nożynko  wg druku nr 108.

Pani Milena Stępień zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała opinię w sprawie w sprawie rozpatrzenia wniosku co do powstającego w gminie Czarna Dąbrówka planu ogólnego w zakresie dotyczącym obrębu sołectwa Nożynko.

Radni Rady Gminy Czarna Dąbrówka nie mieli więcej pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały, więc poddano pod głosowanie uchwałę.
Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali w następujący sposób:

13 głosów ”za”; 0 głosów ”przeciw” ; 0 głosów ”wstrzymujących się”

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 4 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

O godzinie 16.50 zarządził 15 minutową przerwę w obradach.
5. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI PRZEWODNICZĄCEGO RADY 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 4 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

6. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.
Wójt Gminy przedstawił blok informacyjny dotyczący działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym i stanowi ono załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu  5 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

7. ZAPYTANIA RADNYCH, WOLNE WNIOSKI 

W punkcie tym radni zgłaszali swoje wnioski dotyczące spraw bieżących do wykonania.
TOMASZ NADERZA PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

1.Złożył wniosek o sprawdzenie wydanego przez Starostwo Powiatowe w Bytowie pozwolenia na budowę siedliska rolniczego na działce na 156/1 obręb ewidencyjny Gliśnica: 

· sprawdzenie czy wysypana już na tej działce ziemia nie stanowi odpadu i nie jest nielegalnym przekształceniem gruntu; 

· wystąpienie i przekazanie tej sprawy do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony środowiska w Gdańsku celem sprawdzenia czy przy wydawaniu decyzji uwzględniono wszystkie aspekty związane z ochroną środowiska;

· podjęcie kroków w celu uniknięcia takich sytuacji w przyszłości gdyż będzie to generować koszty dla gminy; 

· sprawdzenie czy istnieje możliwość oczywiście zgodnie z prawem wstrzymanie bądź unieważnienie tej decyzji;

RADNY JAKUB GRALAK

1. Złożył ponowny wniosek o poprawę stanu drogi prowadzącej na stadion przy ulicy Słupskiej w Czarnej Dąbrówce. Uwzględnienie remontu tej drogi w planach remontowych lub 
w ramach bieżącego utrzymania infrastruktury drogowej.

RADNY PAWEŁ WALASZEK

1. Złożył wniosek o zwrócenie uwagi na przepełnione kosze znajdujące się w miejscach publicznych.

2. Złożył wniosek o zajęcie się sprawą związaną ze zwiększonym stanem wody nad jeziorem Mikorowo-obecnie pomost jest zalewany.
RADNY KAMIL FARAT

1. Złożył podziękowanie za zaangażowanie przy sprawie związanej z remontem drogi powiatowej Rokitki-Bochowo.
RADNY MARCIN HERON

1. Złożyła wniosek o dokonanie przeglądu obiektów sportowych i placu zabaw na terenie Gminy.( m.in. remont urządzeń zabawowych na placu w m.Nożynko oraz wymiana kosza do koszykówki na boisku w Nożynie).

8. ZAPYTANIA SOŁTYSÓW I ZAPROSZONYCH GOŚCI

SOŁTYS SOŁECTWA NOŻYNKO BEATA KOPP-OSTROWSKA

1. Złożyła podziękowanie za uwzględnienie wniosku przez Radę Gminy Czarna Dąbrówka co do powstającego w gminie Czarna Dąbrówka planu ogólnego w zakresie dotyczącym obrębu sołectwa Nożynko.

Wobec wyczerpania się punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
9. ODPOWIEDZI WÓJTA NA ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI.
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na złożone wolne wnioski i zapytania z sesji.
Przewodniczący Rady Gminy wobec wyczerpania się punktu 10 przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.
10. ZAKOŃCZENIE OBRAD SESJI.
Przewodniczący Rady Gminy w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie             XIII Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka o godzinie 18:00
Protokolant
             
 Przewodniczący Rady Gminy

Aldona Główczewska
                                                                            Tomasz Naderza
                  
